

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Lyon, le 13/07/2020

BACCALAUREAT 2020

Académie de Lyon – 2nd groupe Résultats provisoires

Contact presse

Pôle communication Tél : 04 72 80 60 10 Mél : communication @ac-lyon.fr Dans le contexte des mesures prises pour limiter la propagation de l'épidémie de covid-19 et le cadre de l'état d'urgence sanitaire, les modalités d'organisation du baccalauréat ont été modifiées pour la session 2020.

Les épreuves du premier groupe ont été annulées. Pour les candidats ayant suivi une scolarité pendant l'année 2019-2020, les épreuves du baccalauréat sont validées à partir des notes de contrôle continu, c'est-à-dire les notes obtenues aux évaluations réalisées pendant l'année de formation.

Les épreuves du second groupe, dites « épreuves de rattrapage » ont été maintenues pour les candidats dont la note globale à l'issue du premier groupe est égale ou supérieure à 8 et inférieure à 10 sur 20.

Les candidats n'ayant pas pu faire valoir des résultats de contrôle continu auprès du jury se présenteront aux épreuves de remplacement organisées en septembre 2020.

Par ailleurs, certains candidats comptabilisés lors du 1^{er} groupe d'épreuves ont pu, à titre exceptionnel, être autorisés à passer aux épreuves de remplacement de septembre 2020.

I - Résultats académiques

1 - Ensemble

34 996 candidats sont comptabilisés dans l'académie de Lyon à la session de juin 2020 du baccalauréat général, technologique ou professionnel :

• 54,4% des candidats ont passé le baccalauréat général, soit un total de 19 053 candidats.

La série S représente 54,0% des candidats pour le bac général, ceux de la série économique et sociale 33,2% et les candidats de la série littéraire 12,8%.

- **22,4% des candidats ont passé le baccalauréat technologique**, ce qui correspond à 7 848 candidats.
- 23,1% des candidats ont passé le baccalauréat professionnel, ce qui représente 8 095 candidats.

Le taux de réussite pour l'ensemble des baccalauréats est de 95,3%.

L'académie de Lyon compte ainsi 33 365 nouveaux bacheliers.

2 - Baccalauréat général

Le taux de réussite au baccalauréat général est de 97,6 %.

Il s'élève à 95,4% en série littéraire, à 97,7% en série économique et sociale et à 98,0% en série scientifique.

Le taux de réussite des filles (98,0%) est supérieur à celui des garçons (97,0%).

Sur les 19 053 candidats au baccalauréat général, on compte 2 991 mentions "Très Bien", 4166 mentions "Bien" et 5 586 mentions "Assez Bien". Au total, 66,9% des candidats obtiennent une mention.

3 - Baccalauréat technologique

Le taux de réussite au baccalauréat technologique est de 94,6%.

Parmi les séries au nombre de candidats le plus élevé, le taux de réussite s'élève à 93,1 % en série STMG, à 96,3% en série STI2D et à 94,4% en série ST2S.

Les autres séries comptent un nombre moins important de candidats, avec des taux de réussite de 100,0% en STD2A, de 96,6% en STL, de 98,9% en STHR et de 100,0% en TMD.

Le taux de réussite des filles (95,4%) reste supérieur à celui des garçons (93,8%), comme pour le baccalauréat général.

Sur les 7 848 candidats au baccalauréat technologique, on compte 290 mentions "Très Bien", 1 265 mentions "Bien" et 2 560 mentions "Assez Bien". Au total, 52,4% des candidats obtiennent une mention.

4 - Baccalauréat professionnel (résultats partiels*)

Le taux de réussite au baccalauréat professionnel est de 90,8 %.

Il est un peu plus élevé dans le domaine des services (91,8%) que dans celui de la production (89,7%).

Le taux de réussite des filles (92,9%) est, pour le baccalauréat professionnel également, supérieur à celui des garçons (89,5%).

On compte 357 mentions "Très Bien", 1730 mentions "Bien" et 2817 mentions "Assez Bien". Au total, 60,6% des candidats obtiennent une mention.

* Ces chiffres concernent uniquement les candidats scolarisés dans un établissement de l'académie de Lyon et ayant passé l'examen dans l'académie, à l'exclusion de ceux dont la spécialité est gérée par une autre académie.

II – Résultats départementaux

Le département de l'Ain enregistre un taux de réussite de 95,8%, soit 5 574 nouveaux bacheliers, dont 3 150 au baccalauréat général (97,8% de réussite), 1 294 au baccalauréat technologique (94,8%) et 1130 au baccalauréat professionnel (91,5%).

Le département de la Loire affiche un taux de réussite de 95,2%, avec 7 479 nouveaux bacheliers, dont 3 925 au baccalauréat général (97,7% de réussite), 1 581 au baccalauréat technologique (94,7%) et 1 973 au baccalauréat professionnel (91,0%).

Dans le Rhône, le taux de réussite est de 95,3%, soit 20 312 nouveaux bacheliers, dont 11 514 au baccalauréat général (97,5% de réussite), 4 547 au baccalauréat technologique (94,5%) et 4 251 au baccalauréat professionnel (90,8%).

Lexique

STD2A	sciences et technologies du design et des arts appliqués
STI2D	sciences et technologies de l'industrie et du développement durable
STL	sciences et technologies de laboratoire
STMG	sciences et technologies du management et de la gestion
ST2S	sciences et technologies de la santé et du social
TMD	techniques de la musique et de la danse
STHR	sciences et technologies de l'hôtellerie et de la restauration

ACADEMIE DE LYON BACCALAUREAT SESSION JUIN 2020 1er et 2nd groupes d'épreuves

Détail des admis à l'issue du 1er et du 2nd groupes

SERIES	Présents		Admis		Taux	Taux
SERIES	1er groupe	1er groupe	2nd groupe	Ensemble	de réussite	d'ajournés
Littéraire	2 441	2 226	102	2 328	95,4%	4,6%
Scientifique	10 281	9 711	366	10 077	98,0%	2,0%
Economique & Social	6 331	5 944	240	6 184	97,7%	2,3%
TOTAL BAC GENERAL	19 053	17 881	708	18 589	97,6%	2,4%
STD2A	174	174	0	174	100,0%	0,0%
STI2D	2 032	1 847	110	1 957	96,3%	3,7%
STL	447	403	29	432	96,6%	3,4%
STMG	3 867	3 329	271	3 600	93,1%	6,9%
ST2S	1 215	1 068	79	1 147	94,4%	5,6%
TMD (musique et danse)	19	19	0	19	100,0%	0,0%
STHR	94	92	1	93	98,9%	1,1%
TOTAL BAC TECHNOLOGIQUE	7 848	6 932	490	7 422	94,6%	5,4%
TOTAL BAC GENERAL & TECHNO	26 901	24 813	1 198	26 011	96,7%	3,3%
Production	3 703	3 230	91	3 321	89,7%	10,3%
Services	4 392	3 895	138	4 033	91,8%	8,2%
TOTAL BAC PROFESSIONNEL	8 095	7 125	229	7 354	90,8%	9,2%
TOTAL TOUTES SERIES	34 996	31 938	1 427	33 365	95,3%	4,7%

Nota : les résultats du 1er groupe d'épreuves portent sur les notes définitives obtenues à l'issue de ce 1er groupe.

ACADEMIE DE LYON BACCALAUREAT SESSION JUIN 2020

1er et 2nd groupes d'épreuves

	Présents	Admis	% réussite		Répartition	des admis	
	Ticociito	Admis	70 TCG 33TC	Très Bien	Bien	Assez Bien	Sans mention
Bac	19 053	18 589	97,6%	2 991	4 166	5 586	5 846
général				16,1%	22,4%	30,1%	31,4%
Bac	7 848	7 422	94,6%	290	1 265	2 560	3 307
technologique				3,9%	17,0%	34,5%	44,6%
Bac	8 095	7 354	90,8%	357	1 730	2 817	2 450
professionnel				4,9%	23,5%	38,3%	33,3%

DEPARTEMENT DE L'AIN BACCALAUREAT SESSION JUIN 2020 1er et 2nd groupes d'épreuves

Détail des admis à l'issue du 1er et du 2nd groupes

SERIES	Présents		Admis		Taux	Taux
	1er groupe	1er groupe	2nd groupe	Ensemble	de réussite	d'ajournés
Littéraire	357	330	8	338	94,7%	5,3%
Scientifique	1 706	1 602	68	1 670	97,9%	2,1%
Economique & Social	1 158	1 108	34	1 142	98,6%	1,4%
TOTAL BAC GENERAL	3 221	3 040	110	3 150	97,8%	2,2%
STD2A	34	34	0	34	100,0%	0,0%
STI2D	374	346	17	363	97,1%	2,9%
STL	89	88	1	89	100,0%	0,0%
STMG	729	625	44	669	91,8%	8,2%
ST2S	139	131	8	139	100,0%	0,0%
TMD (musique et danse)	0	0	0	0		
STHR	0	0	0	0		
TOTAL BAC TECHNOLOGIQUE	1 365	1 224	70	1 294	94,8%	5,2%
TOTAL BAC GENERAL & TECHNO	4 586	4 264	180	4 444	96,9%	3,1%
Production	604	528	19	547	90,6%	9,4%
Services	631	573	10	583	92,4%	7,6%
TOTAL BAC PROFESSIONNEL	1 235	1 101	29	1 130	91,5%	8,5%
TOTAL TOUTES SERIES	5 821	5 365	209	5 574	95,8%	4,2%

Nota : les résultats du 1er groupe d'épreuves portent sur les notes définitives obtenues à l'issue de ce 1er groupe.

Mentions

	Présents	Admis	% réussite		Répartition des admis			
	110001110	Admio	701000010	Très Bien	Bien	Assez Bien	Sans mention	
Bac	3 221	3 150	97,8%	517	741	940	952	
général				16,4%	23,5%	29,8%	30,2%	
Bac	1 365	1 294	94,8%	45	246	435	568	
technologique				3,5%	19,0%	33,6%	43,9%	
Bac	1 235	1 130	91,5%	52	271	440	367	
professionnel				4,6%	24,0%	38,9%	32,5%	

DEPARTEMENT DE LA LOIRE BACCALAUREAT SESSION JUIN 2020

1er et 2nd groupes d'épreuves

Détail des admis à l'issue du 1er et du 2nd groupes

SERIES	Présents	Admis			Taux	Taux
	1er groupe	1er groupe	2nd groupe	Ensemble	de réussite	d'ajournés
Littéraire	617	578	24	602	97,6%	2,4%
Scientifique	2 245	2 124	79	2 203	98,1%	1,9%
Economique & Social	1 157	1 079	41	1 120	96,8%	3,2%
TOTAL BAC GENERAL	4 019	3 781	144	3 925	97,7%	2,3%
STD2A	30	30	0	30	100,0%	0,0%
STI2D	459	417	22	439	95,6%	4,4%
STL	91	80	7	87	95,6%	4,4%
STMG	698	602	49	651	93,3%	6,7%
ST2S	377	339	21	360	95,5%	4,5%
TMD (musique et danse)	0	0	0	0		
STHR	15	14	0	14	93,3%	6,7%
TOTAL BAC TECHNOLOGIQUE	1 670	1 482	99	1 581	94,7%	5,3%
TOTAL BAC GENERAL & TECHNO	5 689	5 263	243	5 506	96,8%	3,2%
Production	962	837	25	862	89,6%	10,4%
Services	1 205	1 064	47	1 111	92,2%	7,8%
TOTAL BAC PROFESSIONNEL	2 167	1 901	72	1 973	91,0%	9,0%
TOTAL TOUTES SERIES	7 856	7 164	315	7 479	95,2%	4,8%

Nota : les résultats du 1er groupe d'épreuves portent sur les notes définitives obtenues à l'issue de ce 1er groupe.

Mentions

	Présents	Admis	% réussite		Répartition	des admis	
	Ticocitio	Admis	/0 TCU33IC	Très Bien	Bien	Assez Bien	Sans mention
Bac	4 019	3 925	97,7%	515	808	1 221	1 381
général				13,1%	20,6%	31,1%	35,2%
Bac	1 670	1 581	94,7%	58	260	586	677
technologique				3,7%	16,4%	37,1%	42,8%
Bac	2 167	1 973	91,0%	73	465	779	656
professionnel				3,7%	23,6%	39,5%	33,2%

DEPARTEMENT DU RHONE BACCALAUREAT SESSION JUIN 2020

1er et 2nd groupes d'épreuves

Tableau RHONE: Détail des admis à l'issue du 1er et du 2nd groupes

SERIES	Présents		Admis		Taux	Taux
	1er groupe	1er groupe	2nd groupe	Ensemble	de réussite	d'ajournés
Littéraire	1 467	1 318	70	1 388	94,6%	5,4%
Scientifique	6 330	5 985	219	6 204	98,0%	2,0%
Economique & Social	4 016	3 757	165	3 922	97,7%	2,3%
TOTAL BAC GENERAL	11 813	11 060	454	11 514	97,5%	2,5%
STD2A	110	110	0	110	100,0%	0,0%
STI2D	1 199	1 084	71	1 155	96,3%	3,7%
STL	267	235	21	256	95,9%	4,1%
STMG	2 440	2 102	178	2 280	93,4%	6,6%
ST2S	699	598	50	648	92,7%	7,3%
TMD (musique et danse)	19	19	0	19	100,0%	0,0%
STHR	79	78	1	79	100,0%	0,0%
TOTAL BAC TECHNOLOGIQUE	4 813	4 226	321	4 547	94,5%	5,5%
TOTAL BAC GENERAL & TECHNO	16 626	15 286	775	16 061	96,6%	3,4%
Production	2 137	1 865	47	1 912	89,5%	10,5%
Services	2 556	2 258	81	2 339	91,5%	8,5%
TOTAL BAC PROFESSIONNEL	4 693	4 123	128	4 251	90,6%	9,4%
TOTAL TOUTES SERIES	21 319	19 409	903	20 312	95,3%	4,7%

Nota : les résultats du 1^{er} groupe d'épreuves portent sur les notes définitives obtenues à l'issue de ce 1^{er} groupe.

Mentions

	Présents	Admis	% réussite		Répartition	des admis	
	110001110	761110	701000010	Très Bien	Bien	Assez Bien	Sans mention
Bac	11 813	11 514	97,5%	1 959	2 617	3 425	3 513
général				17,0%	22,7%	29,7%	30,5%
Bac	4 813	4 547	94,5%	187	759	1 539	2 062
technologique				4,1%	16,7%	33,8%	45,3%
Bac	4 693	4 251	90,6%	232	994	1 598	1 427
professionnel				5,5%	23,4%	37,6%	33,6%